
 

 

                     PSYCHOSOCIÁLNE  CENTRUM 
                           Löfflerova 2, 040 01 Košice 

 
 

 

Titl. 

 

 

 

 

 

Váš list číslo/ zo dňa       Naše číslo                        Vybavuje / linka                       Košice 
PSC/2022/ 37 /Mad.              Ing. Z. Madárová/948352439           03.06.2022                                

    PSC/2022/273 

 

 

Vec : Výzva na predloženie cenovej ponuky – zaslanie 

 

Dovoľujeme si Vás požiadať o predloženie cenovej ponuky na predmet zákazky: 

„Maliarske a natieračské práce“ 

za účelom výberového konania. 

Uvedenú požiadavku Vám predkladáme v súlade s ustanovením § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon). 

Zároveň žiadame o predloženie neoverenej kópie oprávnenia na podnikanie v predmete zákazky 
a čestného vyhlásenia o tom, že nemáte zákaz účasti vo verejnom obstarávaní. ⃰) 

Ponuku je možné predložiť len elektronicky po prihlásení sa na 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/24298/summary,  

v termíne do 13.06.2022 do 10,00 hodiny. 

V rámci cenovej ponuky vyžadujeme predloženie cenovej ponuky, platnej do 31.12.2022 podľa 
špecifikácie uvedenej v prílohe a zároveň aj  lehotu dodania.  

Veríme, že sa verejného obstarávania zúčastníte a predložíte ponuku na požadovaný predmet 
obstarávania v súlade s touto výzvou a priloženou špecifikáciou. 

 

 S pozdravom 

Mgr. Beáta Horváthová MBA. 

Riaditeľka PSC 
 

          

 

 

Príloha: Špecifikácia predmetu zákazky / súťažné podklady 



 

 

Špecifikácia predmetu zákazky/Súťažné podklady 

 

Zadávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa ustanovenia zákazka podľa § 117 zákona  č. 343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

„Maliarske a natieračské práce“ 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:            Psychosociálne centrum 

IČO:             31996361 

DIČ:            2020793797 

Kontaktná osoba: Ing. Zuzana Madárová – procesný garant 

tel.:            +421 948 352 439 

e-mail:             zastupca@pscentrum.sk 

web:   www.pscentrum.sk  

 

2. Typ zmluvy a predmet zákazky: 

Objednávka/KZ/ZoD na predmet zákazky: „Maliarske a natieračské práce“ 

 

2.1 Názov predmetu zákazky: „Maliarske a natieračské práce“ 

 

3. Podrobný popis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky sú stavebné práce pozostávajúce z maliarskych prác podľa špecifikácie uvedenej v 
prílohe č. 1. 

 

3.1  Druh zákazky:   stavebné práce 

 

3.2  Hlavný CPV kód:  45442100-8 - Maliarske a natieračské práce  

 45410000-4 - Omietkarské práce; 60000000-8 -Dopravné služby (bez prepravy odpadu) 

3.3  Predpokladaná hodnota zákazky (bez DPH): 18 000€ 

 

3.4   Komunikácia pre uvedenú zákazku sa uskutočňuje prostredníctvom systému na elektronickú 
komunikáciu — JOSEPHINE: https://josephine.proebiz.com/sk/ 

 

4. Základné zmluvné podmienky:  

 
4.1  Miesto dodania predmetu zákazky: Psychosociálne centrum , Löfflerova 2, 040 01 Košice 

a Zariadenie sociálnych služieb, Adlerova 4, 040 22 Košice III 

4.2  Lehota na dodanie predmetu zákazky: 6 mesiacov od podpisu Zmluvy o dielo, max. do vyčerpania 

finančného limitu. Práce budú vykonávané podľa potreby na základe dohody. 

Splatnosť faktúr: 30 dní 

mailto:zastupca@pscentrum.sk
http://www.pscentrum.sk/
https://josephine.proebiz.com/sk/


 

5.  Lehota na predkladanie ponúk :  

do 13.06.2022 do 10:00 hod. (vrátane skenovaných dokladov) 

6.   Stanovenie ceny: 

Cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s výkonom danej činnosti. Cenu je 
potrebné spracovať na základe požadovaného rozsahu a požadovanej kvality podľa prílohy č.1 
Špecifikácia požadovaného predmetu zákazky. Cenu je potrebné uvádzať v eurách (€). V ponuke 
je potrebné cenu uvádzať bez DPH a cenu s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto 
skutočnosť v ponuke. 

 
7.   Predkladanie dokladov a ponuky: 

Ponuku je potrebné predložiť v príslušnom elektronickom systéme na komunikáciu vo verejnom 
obstarávaní. Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. Ponuky zaslané po termíne na 
predkladanie ponúk, nebudú brané do úvahy a nebudú vyhodnocované. Zároveň ak uchádzač 
nepredloží doklad na požadovanú podmienku účasti alebo uchádzač nebude spĺňať podmienky 
účasti alebo nebude spĺňať požiadavky na predmet zákazky podľa výzvy, takéto ponuky nebudú 
brané do úvahy a nebudú vyhodnocované, ak v iných bodoch nie je uvedené iné. 

Ponuku uchádzač zašle spolu so skenovanými dokladmi, ak sú požadované. Ponuka musí byť 
predložená na celý predmet zákazky. 

Obhliadka predmetu zákazky sa odporúča, ale nie je povinná. Kontaktná osoba v prípade záujmu 
o obhliadku je: Ing. Zuzana Madárová, č.tel. +421 948 352 439. 

 

OBSAH PONUKY: 

(prílohy a doklady vyplniť, podpísať štatutárnym zástupcom uchádzača, nahrať vo formáte .pdf a vložiť 

do systému Josephine) 

7.1 Návrh na plnenie kritéria — cenová ponuka — Príloha č. 1 Výzvy 

7.2 Vyplnený a podpísaný Návrh zmluvných podmienok — Zmluva o dielo — Príloha č. 2 Výzvy 

7.3 Čestné vyhlásenie uchádzača — Príloha č. 3 Výzvy 

7.4 Kópia dokladu o oprávnení uskutočňovať stavebnú prácu, ktorá zodpovedá predmetu 

zákazky 

8.  Kritéria na hodnotenie ponúk: cena 

Úspešným uchádzačom bude ten, kto bude mať najnižšiu jednotkovú cenu s DPH za celý predmet 

zákazky. 

9.  Prijatie ponuky: 

S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o dielo podľa 536 a nasl. Obchodného 

zákonníka na predmet zákazky v písomnej forme. Verejný obstarávateľ neuzatvorí zmluvu s 

uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti podľa 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom 

obstarávaní alebo u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa S 40 ods. 6 písm. f) zákona o 

verejnom obstarávaní (konflikt záujmov). Uchádzač doklad o konflikte záujmov nepredkladá.           

V prípade vylúčenia uchádzača, dôkazné bremeno je na verejnom obstarávateľovi. 

 

10. Doplňujúce informácie: 

 Verejný obstarávateľ určí víťazného uchádzača za podmienok: 

splnil všetky podmienky účasti a ponúkol najnižšiu cenu za predmet zákazky. 



 

  Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo 

obstarávanie zrušiť v prípade, ak: 

a. ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanoveným v tejto 

výzve; 

b. sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené; 

c. nebude predložená ani jedna ponuka 

 Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto obstarávaní. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky. 

 Zmluva, objednávka a faktúra podlieha povinnému zverejneniu podľa 5a ods. 1 zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov a zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 

Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré 

zákony. Dodávateľ berie na vedomie povinnosť Strediska sociálnej pomoci mesta Košice 

zverejniť uvedené dokumenty vrátane príloh v plnom rozsahu. 

 Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa pri postupe zadávania zákazky podľa § 117 zákona 

o VO nie je možné v zmysle ustanovenia 170 ods. 8 písm. b) zákona 

č. 343/2015 Z. z. podať námietky. 

Košice, dňa 03.06.2022 

Mgr. Beáta Horváthová MBA.          

riaditeľka 

Príloha č. l: Návrh na plnenie kritéria — Cenová ponuka 

Príloha č. 2: Návrh zmluvných podmienok — Zmluva o dielo 

Príloha č. 3: Čestné vyhlásenie uchádzača 



 

 

Príloha č. 1 
Verejný obstarávateľ: Psychosociálne centrum, Löfflerova 2, 040 01 Košice 

Návrh na plnenie kritéria - Cenová ponuka 

 

Predmet zákazky: "Maliarske a natieračské práce” 

Kód 

položky 
Popis položky 

 Cena za m.j. 
bez DPH v € 

 6 - úpravy povrchov    

61140-1211 Oprava omietky stropov do  plochy 0,09-0,25 m2 1m2  

61242-1321 Oprava vnútorných vápenných omietok stien hladkých 10-30% 1m2  

61242-1421 Oprava vnútorných vápenných omietok stien hladkých 30-50% 1m2  

 784 - Maľby   

78440-2801 Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním 1m2  

78440-3801 Odstránenie malieb na omietke v miest.výšky do 3,8 m oprášením 1m2  

78441-1301 Pačok  váp. mliekom s obrúsením a presádrovanie v miest. do 3,8 m 1m2  

78442-2271 Maľba váp. 1 farebná dvojnásobná s 2 x pačok v miest. do 3,8 m 1m2  

78444-1010 Maľba latex. 1 farebná dvojnásobná v miest. do 3,8 m 1m2  

78444-7131 Maľba latex., vyhladenie tmelom jednonásobné v miest. do 3,8 m 1m2  

78444-8090 Maľba 1 far. dvojnás. Super Star miest.  do 3,8 m 1m2  

78448-1010 Stierka na stenách a stropoch v miestnosti výšky do 3,8 m 1m2  

78449-6901 Penetrácia podkladov jednonásobná v miestnosti do 3,8 m 1m2  

78449-7901 Ostatné mal. práce pri oprave., mydlenie 1 násob. miest.do 3,8 m 1m2  

Cena celkom bez DPH za celý predmet zákazky:   

Cena celkom s DPH 20% za celý predmet zákazky:   

 

Dňa: ...................................... 

Meno a podpis osoby oprávnenej konať v mene uchádzača, pečiatka: 



1 

Príloha č. 2 

Návrh zmluvných podmienok 

Zmluva o dielo č. ../2022 

uzatvorená v zmysle ustanovenia 536 a nasl. Obchodného zákonníka 

Zmluvné strany: 

1. Objednávateľ: 

Štatutárny zástupca: Mgr. Beáta Horváthová MBA. riaditeľa 

IČO: 31996361 

DIČ: 2020793797 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

IBAN: SK80 5600 0000 0005 0438 4001 

(ďalej len „objednávateľ“') 

2. Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: ........................................................................ 

Sídlo: ........................................................................................... 

Štatutárny zástupca:.......................................................................... 

IČO:                           ....................................................................... 

DIČ:                           ........................................................................ 

IČ DPH:                     ........................................................................ 

Bankové spojenie:     ...................................................................... 

IBAN:                        ........................................................................ 

Zapísaný v                 .......................................................................... 

 

(ďalej len „zhotoviteľ”') 

vyššie uvedené zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo ako výsledok verejného 

obstarávania postupom podľa 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov za týchto podmienok: 

Obchodné meno: PSYCHOSOCIÁLNE CENTRUM 

Sídlo: Löfflerova 2, 040 01 Košice 



2 

nižšie uvedeného dňa, mesiaca a roka sa touto zmluvou zhotoviteľ zaväzuje k zhotoveniu 

diela a objednávateľ sa zaväzuje k zaplateniu ceny za jeho zhotovenie. 

1. 

Predmet zmluvy 

l . Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela — „Maliarske práce pre Psychosociálne 

centrum Košice, Löfflerova 2, Košice” v zmysle cenovej ponuky zo dňa  

ktorá tvorí prílohu č. I tejto zmluvy. 

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo pri dodržaní všeobecne záväzných technických 

požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov. 

3. Všetky práce naviac musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom. 

 11.  

Cena diela a platobné podmienky 

l . Cena za dielo, ktoré je podľa čl. I. predmetom tejto zmluvy, je stanovená v súlade so 

zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky 

k tomuto zákonu č. 87/1996 Z.z. ako cena pevná a nemenná a predstavuje čiastku: 

Cena bez DPH: do 18 000,00€  

Cena s DPH: do 21 600,00€ slovom: 

do dvadsaťjeden tisíc šesťsto eur. 

Zhotoviteľ prehlasuje, že cenová ponuka je kompletná. 

Faktúry sú splatné v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry. 

111. 

Doba a miesto plnenia 

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v tejto lehote: 

• začatie zhotovovania diela: po podpise zmluvy 

• dokončenie a odovzdanie diela objednávateľovi: po dohode s objednávateľom 

najneskôr do 6 mesiacov od podpísania Zmluvy o dielo, max. do vyčerpania 

finančného limitu 18 000,00 € bez DPH, 21 600,00 € s DPH. 

Zodpovednosť za vady 

l . Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude mať vlastnosti stanovené touto zmluvou a 

príslušnými právnymi predpismi. Ak nie je možné niektoré vlastnosti diela stanoviť, 



3 

zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo bude mať vlastnosti obvyklé. Zhotoviteľ poskytuje záruku, 

že dielo bude mať všetky vlastnosti dohodnuté alebo obvyklé po dobu 24 mesiacov od 

odovzdania a prevzatia diela stavebníkom. Na výrobky a zariadenia doložené záručným 

listom výrobcu, platí záručná doba v ňom uvedená. 

 

Záverečné ustanovenia 

1. Ak je alebo sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné alebo neúčinné, 

nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. 

Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť ustanovenia neplatné 

alebo neúčinné ustanoveniami platnými a účinnými, ktoré najlepšie zodpovedajú 

zamýšľanému ekonomickému účelu ustanovení neplatných alebo neúčinných. Do tej 

doby platí úprava príslušných právnych predpisov. 

2. Túto zmluvu je možné meniť alebo zrušiť len písomne, ak nevyplýva z jej ustanovení 

niečo iné. 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že sa záväzkový právny vzťah založený touto zmluvou riadi 

zákonom č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Rozhodné 

právo je právo slovenské. Prípadné spory bude rozhodovať vecne a miestne príslušný 

súd podľa Občianskeho súdneho poriadku. 

4. Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné zmeny právneho stavu, ktoré by mohli mať vplyv 

na plnenie podmienok tejto zmluvy, oznámiť písomne druhej zmluvnej strane najneskôr 

10 pracovných dní pred predpokladanou zmenou. 

5. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, 

ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami 

oboch zmluvných strán. 

6. Táto zmluva je platná dňom podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných 

strán a účinná nasledujúci deň po zverejnení v CRZ. 

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, že 

nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali si ju, jej 

obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom túto vlastnoručne podpisujú. 

8. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží 

po dva rovnopisy. 

9. Súčasťou tejto zmluvy je príloha: 

Príloha č. 1 : Návrh na plnenie kritéria - Cenová ponuka zo dňa  

 

V Košiciach dňa ...............................  V Košiciach dňa ............................ 

 

Za zhotoviteľa                                                                  Za objednávateľa 

       

 

............................................................   ................................................. 



 

Príloha č. 3 

Čestné vyhlásenie 

o zákaze účasti vo verejnom obstarávaní 

 

 

 

 

 
Názov, sídlo uchádzača .................................................., IČO ............................. , týmto čestne 

prehlasujem, že plním podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. v znení 

neskorších predpisov a deklarujem ju týmto čestným vyhlásením podľa § 32 ods. 2 písm. f). 

 

 

 

Vyhlasujem, 

 

 

 

že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní. 

 

 
 
 
 
Miesto ............ dňa .................... 

 

 

 

 

Podpis štatutárneho zástupcu uchádzača 

 

 


